UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /2025/QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành quy định về quản lý trật tự xây dựng, phân cấp quản lý

trật tự xây dựng và tiếp nhận thông báo khởi công xây dựng

công trình trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13, được sửa đổi

bổ sung bởi Luật số 88/2025/QH15;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13, được sửa đổi, bổ sung bởi Luật

số 62/2020/QH14;

Căn cứ Luật Biên giới quốc gia số 06/2003/QH11;

Căn cứ Luật Biên phòng Việt Nam số 66/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về

quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 231/TTr-SXD

ngày 23 tháng 9 năm 2025;

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quyết định quy định về quản lý

trật tự xây dựng, phân cấp quản lý trật tự xây dựng và tiếp nhận thông báo khởi

công xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này quy định về quản lý trật tự

xây dựng, phân cấp quản lý trật tự xây dựng và tiếp nhận thông báo khởi công

xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 06 tháng 10 năm 2025.

2. Quyết định này thay thế Quyết định số 35/2021/QĐ-UBND ngày 19

tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định về quản lý trật

tự xây dựng, phân cấp quản lý trật tự xây dựng và tiếp nhận thông báo khởi công

xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng,

Công an tỉnh; Trưởng Ban Quản lý khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng

Sơn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chính phủ;

- Bộ Xây dựng;

- Cục Kiểm tra và Quản lý XLVPHC - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng uỷ UBND tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các VP: Tỉnh uỷ, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Báo và Đài PTTH Lạng Sơn;

- Cổng TTĐT tỉnh, Công báo tỉnh;- C, PCVP UBND

tỉnh, Phòng CM;

- Lưu:VT, KTCN(HVTr).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

		2025-09-24T17:22:34+0700

		2025-09-25T10:39:25+0700

		2025-09-25T10:39:25+0700

		2025-09-25T10:39:25+0700